
D.D.G. n. 150

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

 DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA

 IL DIRIGENTE  GENERALE

VISTO          lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE           le   norme   legislative  e  regolamentari   sull'amministrazione  del   patrimonio  e   la 
                      contabilità generale dello Stato;
VISTA           la L.R.  n. 47  dell'08  luglio  1977  in  materia di bilancio e contabilità della  Regione
                      Siciliana e s.m.i.;
VISTA          la circolare n. 2 del 26.01.2015 della Ragioneria Generale della Regione in  materia  di
                      armonizzazione dei sistemi  contabili e  degli  schemi  di  bilancio  D. L.vo n. 118  del
                      23.06.2001 e s.m.i.; 
VISTO          il D.D.G. n. 2635 del 14.09.2015 con cui è stata impegnata sul cap. 379201 la  somma 
                     di  €  735,00  al  fine  di  provvedere  al  rimborso  a  favore  della  Dott.ssa   XXXXX 
                     XXXXX    delle     somme    anticipate     nell'interesse    dell'Amministrazione      per 
                      l'obbligatorio aggiornamento  del  corso  antincendio  presso  il  Museo  Archeologico
                      Reg.le XXXXXXXXXXXXX;
CONSIDERATO che a fronte del richiesto rimborso la Dott.ssa  XXXXX  ha  prodotto  ricevuta  di
                     versamento  sul  conto  corrente  postale  n. 1966,  intestato  alla  Tesoreria Provinciale
                     dello Stato di XXXX dell'importo di € 735,00 nonché copia  della  richiesta  avanzata 
                     al Comando Prov.le dei Vigili del Fuoco prot. n. 3262 del 15.07.2015 per  l'attivazione
                     di detto corso ai fini dell'ottenimento del Certificato Prevenzione e Incendi;
VISTO         l'art. 3  della  L.  n. 136/2010   in  materia  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  come
                     interpretato dall'art. 6 della L. n. 217/2010 e  modificato  dall'art. n. 7  della  stessa  per
                    cui gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari  sono  applicati  a  tutti  i  movimenti
                    finanziari connessi  ai  contratti  di  appalto  e  sono  tenuti  alla  loro osservanza t utti  i
                    soggetti sottoposti all'applicazione del Codice dei Contratti Pubblici  di  cui  al  D. L.vo
                    163/2006,  come  confermato  dall'Autorità  di  Vigilanza  dei  Contratti   Pubblici   con
                    determinazione, fra altre, n. 4 del 07.07.2011;
CONDIDERATO  che  per  il  pagamento  in  questione  non  sussistono  i  presupposti  di  cui   alla
                    suddetta  norma e che pertanto non è richiesta la  dichiarazione  del  conto  dedicato  da
                    parte della citata dirigente;
ACCERTATA la regolarità e la completezza della documentazione prodotta  e  della  idoneità  della
                   stessa a comprovare il diritto del creditore;



RITENUTO che il credito fatto valere dalla Dott.ssa XXXXXXXXXX è certo, liquido ed esigibile 
                   per la somma richiesta di € 735,00 come da impegno di spesa assunto con DDG n. 2635
                  del 14.09.2015,

                                                                       D E C R E T A

ARTICOLO UNICO Per le motivazioni citate in premessa, si dichiara che la somma di € 735,00
(euro settecentotrentacinque/00) è certa, liquida ed esigibile  nell'esercizio finanziario
corrente.

   Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e
inoltrato  alla  Ragioneria  Centrale  per  l'Assessorato  Regionale  BB.CC.e  I.S..  per  il  visto  di
competenza.  

Palermo 26.01.2016                          
    
                                                                                           IL DIRIGENTE GENERALE

                                   f.to   Gaetano Pennino


